
 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA 

Provincia di Firenze 
Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI) 

Tel. 055-819941- fax 055-819366 

P. IVA: 01175240488 
 

 

 

COPIA 
_________ 

DECRETO DEL SINDACO 

Registro Generale n. 4 del 03-06-2014 
 

 

Oggetto: Nomina componenti la Giunta Comunale e attribuzione relative deleghe. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il verbale dell’Adunanza dei presidenti di sezione del 26 Maggio 2014 (agli 

atti della segreteria), dal quale risulta la proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di 

Consigliere comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 25 Maggio 2014; 

 

ATTESO che a cura del Sindaco occorre procedere alla nomina dei componenti della Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e succ. 

modifiche ed integrazioni e dell’art. 30 dello Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 47, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato da ultimo dall’art. 1 comma 135 

lett. B e comma 137 della Legge 56 del 07.04.2014, che disciplina la composizione della 

Giunta Comunale, anche mediante rinvio alle disposizioni dello Statuto Comunale; 

 

VISTI gli artt. 25 e 33, del vigente Statuto Comunale, che disciplinano, rispettivamente, i 

requisiti per la nomina ad Assessore e Vice-Sindaco e le funzioni di quest’ultimo; 

 

VISTA la legge 23.11.2012 N. 215;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla 

carica di consigliere comunale di cui alla Parte I, Titolo III, Capo II del D.Lgs. n. 267/2000, 

nelle persone da nominare; 

 

DECRETA 

 

I) DI NOMINARE nelle seguenti persone il Vice-Sindaco e gli Assessori del Comune di 

Firenzuola, attribuendo contestualmente agli stessi le deleghe per gli affari e servizi di seguito 

indicati: 

 

1) VICE-SINDACO E ASSESSORE: Sig. Emanuele Guidarelli, nato a Firenzuola il 

17.08.1950, ivi residente in Via Casetta del Pifferi, 161, con delega a: Attività Produttive, 

Bilancio, Agricoltura; 

 

2) ASSESSORE: Sig. ra Alba Benassi, nata a Firenzuola il 25.04.1965, ivi residente in Viale 

Giovanni XXIII, n. 30 con delega a: Politiche Sociali, Sanità, Rapporti con le frazioni; 

 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 

       Provincia di Firenze 

          Tel. 055-819941 

 

Decreto n.4 del 03-06-2014 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 2 

3) ASSESSORE: Geom. Giuseppe Magaraci, nato a Giardini (ME) il 07.01.1965, residente a 

Firenzuola, Via Piancaldoli, 415 int. 3, con delega a: Urbanistica, Edilizia Pubblica e 

Privata, Trasporti, Logistica, Toponomastica; 

 

4) ASSESSORE: Sig.ra Francesca Pasquinucci, nata a Firenze il 16.02.1981, residente in  

Firenzuola Via E. Torricelli, 25 con delega a: Turismo e Cultura; 

 

II) DI NON DELEGARE e, pertanto, di riservare alla competenza del Sindaco ogni altra 

competenza e funzione comunale non espressamente prevista e/o delegata con il presente 

atto; 

 

III) DI ATTRIBUIRE ai sunnominati Assessori i poteri di firma per le materie nelle quali 

sono stati delegati, nei limiti delle competenze attribuite dalla legge agli organi di governo; 

  

IV) DI FARE SALVA ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove 

occorra, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti di nomina degli assessori delegati e 

di dispensarli in qualunque momento dagli incarichi; 

 

V) DI DARE ATTO che l’esecutività del presente atto è subordinata ad espressa accettazione 

da parte dei nominati; 

 

VI) DI PROCEDERE, pertanto, alla comunicazione ai sunnominati del presente atto per 

acquisirne la prescritta accettazione; 

 

VII) DI DARE ATTO che il presente atto, corredato dai relativi atti di accettazione, sarà 

oggetto di convalida da parte della Giunta Comunale e comunicato al Consiglio Comunale 

nella prima seduta di insediamento, ai sensi dell’art.26 dello Statuto Comunale e dell’art 46, 

comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

VIII) DI COMUNICARE il presente decreto, per opportuna conoscenza, al Prefetto di 

Firenze, al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore ed al Revisore dei Conti. 

 

 

 IL SINDACO 

 Claudio Scarpelli 

 

 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 

       Provincia di Firenze 

          Tel. 055-819941 

 

Decreto n.4 del 03-06-2014 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 3 

 
 

OGGETTO: Nomina componenti la Giunta Comunale e attribuzione relative deleghe. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore N. 1, visto il Decreto in oggetto, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi art. 147-bis D.Lgs. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

Firenzuola, 03 Giugno 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 1 

          Dott.ssa Loredana Polimene 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto il Decreto in oggetto, esprime parere 

favorevole di regolarità contabile ai sensi art. 147-bis D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni. 

 

 

Firenzuola, 03 Giugno 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 1 

               Servizio Finanziario 

          Dott.ssa Loredana Polimene 

 

 

 

 

VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sul presente decreto ai sensi degli artt. 147 

bis e 151 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

Firenzuola, __________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 1 

               Servizio Finanziario 

          Dott.ssa Loredana Polimene 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 

       Provincia di Firenze 

          Tel. 055-819941 

 

Decreto n.4 del 03-06-2014 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 4 

FIRME PER RICEVUTA   

 
NOME COGNOME FIRMA DATA 

 

EMANUELE GUIDARELLI  

 

  

 

ALBA BENASSI 

 

  

 

GIUSEPPE MAGARACI 

 

  

 

FRANCESCA PASQUINUCCI 

 

  

 

 

 


